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Protokół Nr ORN.0012.5.4.2018 

posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Olecku 

odbytego w dniu 14 września 2018 roku 
 

 
Na stan 6 członków komisji w posiedzeniu udział wzięło 3 – lista obecności  

w załączeniu. 

 

Protokołowała inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru – Karolina Kuskowska. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 

 Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk  

powitał przybyłych na posiedzenie i przedstawił jego porządek: 

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Olecko. 

2. Sprawy wniesione. 

3. Wolne wnioski. 

 

Uwag do porządku posiedzenia komisji nie zgłaszano.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

 

Do punktu 1 – Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Olecko. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk  

poinformował, że członkowie komisji otrzymali projekt uchwały i zapoznali się z nim.  

 

Członek Komisji – Maciej Juchniewicz 

powiedział, że dzisiaj wstrzyma się od głosu, ponieważ  nie zapoznał się z projektem. 

 

Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska 

na początek odniosła się do wniosku Pana Radnego Juchniewicza w sprawie ustalenia terminu 

sesji w październiku. Uważa, że należy trzymać się ustalonego planu pracy rady obecnej 

kadencji, ponieważ na podstawie ostatniej lipcowej zmiany ustawy o samorządzie gminnym 

wprowadzono nowe brzmienie art. 20 ust. 2: 

„2. Pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy zwołuje komisarz wyborczy na dzień 

przypadający w ciągu 7 dni po upływie kadencji rady.” 

Kadencja obecnej rady wygasa z dniem 16 listopada, a zatem do 23 listopada najpóźniej 

komisarz wyborczy musi zwołać sesję nowo wybranej rady podczas wyborów w dniu  

21 października 2018 r. 

Inaczej ma się rzecz z objęciem obowiązków przez burmistrza. Tę kwestię reguluje art. 29 a 

u.o.s.g., który mówi, że objęcie obowiązków przez wójta następuje z chwilą złożenia wobec 

rady gminy ślubowania. W celu złożenia przez wójta ślubowania komisarz wyborczy zwołuje 

sesję rady na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia ogłoszenia zbiorczych wyników 

wyborów wójtów na obszarze kraju. 
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Problem polega na tym, że ten przepis nie został znowelizowany. Zatem kadencja obecnego 

burmistrza kończy się tak jak rady, czyli 16 listopada i może się zdarzyć, że do złożenia 

ślubowania burmistrza trzeba będzie zwołać sesję rady obecnej kadencji. Wprawdzie Szefowa 

KBW twierdzi, że problem jest, gdy wybór nastąpi w I turze. 

 

Następnie oznajmiła, że potrzeba zmiany statutu Gminy Olecko wynika przede wszystkim  

z wejścia w życie ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 

organów publicznych. Omawiane zmiany będą dotyczyć ustawy o samorządzie gminnym. 

Przedstawiła projekt uchwały. 

 

 W rozdziale pierwszym – postanowienia ogólne: 

 

 otrzymuje nowe brzmienie § 10 ust. 2 – jest to zmiana wynikająca z art. 9 ust. 2,  

 otrzymuje nowe brzmienie § 10 ust. 3 – jest to zmiana wynikająca z art. 10 ust. 1, 

 otrzymuje nowe brzmienie § 10 ust. 4 oraz § 12 – jest to nasza propozycja 

podyktowana tym, że każda zmiana, np. nazwy jednostki organizacyjnej bądź 

powstanie nowej jednostki pomocniczej skutkuje potrzebą zmian statutu, który  

to powinien być aktem bardziej stabilnym. Prowadzenie wykazów przez Burmistrza 

będzie następowało na bieżąco i nie będzie też problemów związanych przy 

kontrolach zewnętrznych. 

 

 W rozdziale drugim – władze gminy: 

 

 w § 14 ust. 2 zdanie trzecie otrzymuje nowe brzmienie – jest to zmiana wynikająca  

z art. 11 b ust. 2, 

 w § 14 ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie – jest to nasza propozycja podyktowana tym 

że protokół z sesji nie będzie musiał być przyjmowany przez radnych, skoro całość 

przebiegu sesji będzie transmitowana, a nagranie będzie załącznikiem do protokołu.  

Zatem pracownik przygotowujący protokół zawrze niezbędne informacje, w tym 

podjęte uchwały a całość będzie w nagraniu, które będzie dostępne do wiadomości 

publicznej. Protokół zostanie udostępniony po pływie 30 dni od dnia posiedzenia, 

 w tej sytuacji należy skreślić dalsze ustępy  5 – 7 w § 14, 

 w § 15 w ust. 2 dodaje się pkt 4 a – jest to zmiana wynikająca z art. 18  ust. 1 pkt 4 a,  

 otrzymuje nowe brzmienie § 17 ust. 2 – jest to zmiana wynikająca z art. 29 ust. 1 i 2,  

 w § 19 dodaje się pkt 1 a – jest to zmiana wynikająca z art. 30  ust. 1, 

 otrzymuje nowe brzmienie § 21 ust. 1 – jest to zmiana wynikająca z art. 28 a ust. 1,  

 dodaje się § 21 a  – jest to zmiana wynikająca z art. 28 aa ust. 1 i 2, 

 otrzymuje nowe brzmienie § 22 ust. 1 – jest to zmiana wynikająca z art. 28 b ust. 1. 

 

 W rozdziale trzecim – Rada Miejska: 

 

 w § 24 w ust. 3 zdanie drugie otrzymuje nowe brzmienie – jest to zmiana wynikająca  

z art. 23 ust. 4 (statut określa zasady działania klubów), 

 w § 24 ust. 4 zdanie otrzymuje nowe brzmienie – jest to zmiana wynikająca z art. 23 

ust. 3. 

 

 W rozdziale czwartym – Sesje Rady Miejskiej: 

 

 w § 34 w ust. 4 dodaje się zdanie trzecie – jest to doprecyzowanie sposobu 

zawiadomienia o  zwołaniu sesji nadzwyczajnej, 
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 w § 34 skreśla się ust. 5 – zapis ust. 4 już zawiera sposób podania do wiadomości 

publicznej informacji o zwołaniu sesji nadzwyczajnej. 

 

 W rozdziale piątym – Przygotowanie sesji: 

 

 w § 36 ust. 2 i 3 otrzymują nowe brzmienie – jest to zmiana wynikająca art. 14 ust. 2  

i wprowadzonego w związku z tym systemu eSesja na potrzeby sporządzania  

i utrwalania imiennego wykazu głosowań. Pośrednio będą też oszczędności związane  

z bardzo dużą ilością kserowanych dokumentów, 

 w § 36 ust. 4 skreśla się punkt 1 i 5. Pkt 1 ma związek z wcześniejszym § 14 ust. 4 czyli, 

że protokół z sesji będzie upubliczniany po 30 dniach od posiedzenia rady. Natomiast 

skreślenie  pkt 5 wynika z art. 24 ust. 6, 

 § 36 ust. 4 pkt 6 otrzymuje nowe brzmienie – jest to konsekwencja zapisów art. 24 ust. 3, 

 § 36 ust. 5 pkt 2 otrzymuje nowe brzmienie – jest to konsekwencja zapisów art. 24 ust. 3, 

 § 36 ust. 6 otrzymuje nowe brzmienie – jest to zmiana wynikająca art. 20 ust. 5 i 6, 

 § 37 skreśla się, ponieważ Przewodniczący Rady nie ma żadnego obowiązku 

uzgadniania z Burmistrzem listy zaproszonych gości  - art. 19 ust. 2. 

 

 W rozdziale szóstym – Obrady: 

 

 § 39 ust. 1 skreśla się zdanie 2 – jest to zmiana wynikająca art. 20 ust. 1 b, 

 § 39 po ust. 1 dodaje się ust. 1 b – jest to zmiana wynikająca art. 20 ust. 1 b, 

 § 46 o trzymuje nowe brzmienie – jest to zmiana wynikająca art. 24 ust. 6, 

 § 47 otrzymuje nowe brzmienie – pośrednio jest to zmiana wynikająca art. 24 ust. 6, 

 § 55 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie – zmiana porządkowa, 

 § 55 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie – zmiana porządkowa dodano, że 

załącznikiem do protokołu jest nagranie sesji, 

 § 55 ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie - zmiana powiązana z §14 ust. 4 (porządkowa 

związana z terminem zgłaszania poprawek do protokołu, 

 § 56 otrzymuje nowe brzmienie – jest to zmiana wynikająca art. 21 a, 

 § 57 ust. 1 pkt 6 otrzymuje nowe brzmienie – jest to konsekwencja transmisji obrad  

i faktu, że integralną częścią protokołu będzie nagranie sesji (zatem nie ma potrzeby 

streszczania, np. wystąpień radnych). 

 

 W rozdziale siódmym – tryb głosowania na sesjach Rady Miejskiej: 

 

 § 59 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie – jest to zmiana podyktowana art. 14 ust. 2, 

 § 59 po ust. 1 dodaje się ust. 1 a – jest to zmiana podyktowana art. 14 ust. 3, 

 § 59 po ust. 1 dodaje się ust. 1 b – jest to zmiana podyktowana art. 14 ust. 4, 

 § 62 otrzymuje nowe brzmienie – definiujemy sposoby głosowania na sesjach - np. 

art. 14 ust. 1 (uchwały rady zapadają zwykłą większością głosów w obecności co 

najmniej połowy ustawowego składu rady),  art. 20 ust. 1 a (bezwzględna większość 

ustawowego składu rady – zmiana porządku obrad). 

 

 W rozdziale ósmym – Uchwały: 

 § 63 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie – doprecyzowanie, 

 § 64 otrzymuje nowe brzmienie – jest to zmiana podyktowana art. 14 ust. 1, 

 § 65 ust. 1 i 2  otrzymują nowe brzmienie – jest to zmiana podyktowana art. 41 a, 

 § 66 ust. 1 i 2 otrzymują nowe brzmienie – jest to zmiana podyktowana wnioskiem  

    Przewodniczącego Komisji Statutowej. 
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 W rozdziale dziewiątym – Komisje Rady Miejskiej: 

 

 w § 75 dodaje się pkt 6 –  zmiana podyktowana  art. 18 b ust. 1 (powołanie komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji), 

 w § 76 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie – zmiana porządkowa, 

 w § 76 dodaje się ust. 6 – zmiana podyktowana art. 18 b ust. 1, 

 § 77 otrzymuje brzmienie – zmiana podyktowana art. 18 b ust. 1, 

 skreśla się w § 78 ust. 3 –  zmiana porządkowa, uregulowanie zawarte jest w § 81, 

 w § 79 dodaje się ust. 2a – zmiana podyktowana wcześniejszymi wnioskami 

radnych, 

 w § 79 dodaje się ust. 5 – zmiana porządkowa (nie było uregulowania co do 

protokołu z posiedzeń komisji). 

 

 W rozdziale dziesiątym – Komisja Rewizyjna: § 84 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie  

– doprecyzowanie (zwaną w tym rozdziale komisją). 

 

 Dodaje się rozdział 10 a – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

 Skreśla się Rozdział 14 – Wspólne posiedzenia rad – jest to zmiana podyktowana  

art. 21 b. Ponadto nie możemy narzucać innej radzie trybu organizowania wspólnych 

posiedzeń. 

 

 Ustala się nowe brzmienie załącznika 3 a – jest to zmiana kosmetyczna w zapisie 

nutowym. Poprawione jest oznaczenie dotyczące powtarzania melodii hejnału, które  

w obecnej wersji nie jest oznaczone profesjonalnie (przez nieuwagę kompozytora)  

i może być bardzo mylące dla muzyka, który chciałby wykonać hejnał z nut. Melodia 

oczywiście nie ulega zmianie - nagranie na CD jest dokładnie tym samym nagraniem, 

które rozbrzmiewa z ratusza. Druga ważna rzecz to wprowadzenie imienia i nazwiska 

autora hejnału. W wiekowej już tradycji muzycznej utrwaliło się, iż autor kompozycji 

widnieje na pierwszej stronie zapisu nutowego, nad pierwszą pięciolinią po prawej 

stronie, pod tytułem utworu. 

 

 Skreśla się załączniki 4 i 5 – zmiana wynikająca z § 10 ust. 4 i § 12. 

 

 Zmiana zapisu § 2 zmiany statutu – dotychczasową treść oznaczamy § 3 i dodajemy § 2 

o treści: „Przepisy, o których mowa w § 1 stosuje się do kadencji organów gminy 

następujących po kadencji, w czasie której niniejsza uchwała weszła w życie”. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk  

w związku z tym, że § 36 ust. 4 pkt 6 otrzymuje brzmienie „oświadczenia radnych” zastanawiał 

się, co z wnioskami, o których nie ma mowy w ustawie ani w jej zmianach. Są interpelacje  

i zapytania, a to coś innego. W jaki sposób będzie mógł przedstawić stan faktyczny, np.  

że lampa nie świeci, ale bez pytań. 

 

Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska 

odpowiedziała, że ustawodawca uregulował kwestie zgłaszania przez radnych zapytań, 

informacji o konkretny stan faktyczny i interpelacji na piśmie, podał ich definicje i to znalazło 

odzwierciedlenie w zapisach zmian statutu. Ponadto, zgodnie z § 36 ust. 4 pkt 6 radny ma prawo 

złożyć oświadczenie. 
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Członek Komisji – Maciej Juchniewicz 

jego zdaniem, nie ma żadnego zagrożenia. W sytuacji, gdy mieszkaniec zgłosi radnemu jakiś 

postulat, radny może opisać stan faktyczny i wyprowadzić z niego interpelację np. przejście na 

ul. Kościuszki wymaga poprawy, czy możemy je odświeżyć. Nie sądzi, żeby interpelacja 

złożona nawet bez wynikającego z niej pytania nie była rozpatrzona. 

 

Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska 

dodała, że Burmistrz ma obowiązek udzielić odpowiedzi w ciągu 14 dni. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk  

zapytał, co będzie z interpelacjami do zarządcy drogi, czy Burmistrz odpisze, że to nie jego 

kompetencja. 

 

Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska 

odpowiedziała, że będzie tak jak dotychczas. Burmistrz przekaże interpelację lub zapytanie 

według właściwości. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk  

zapytał, czy na komisjach radny będzie mógł zgłosić wniosek. 

 

Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska 

odpowiedziała, że tak. Radny będzie mógł zgłosić wniosek formalny dotyczący procedowanego 

projektu uchwały lub tematu ujętego w porządku obrad komisji. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk  

powiedział, że chodzi mu o wnioski w punkcie wolne wnioski. Czy wniosek w protokole będzie 

traktowany jako wniosek pisemny. 

 

Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska 

odpowiedziała, że takie wnioski najczęściej są indywidualne i dotyczą tego, co ustawodawca 

uregulował jako interpelacje i zapytania w formie pisemnej. Dodała, że wszelkie problemy 

można zgłaszać bezpośrednio zarówno do niej jak i do wydziału merytorycznego. 

 

Innych pytań ani uwag nie zgłoszono. 

 

Komisja przy 2 głosach za i 1 głosie wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Olecko. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 2 – Sprawy wniesione. 
 

Pytań ani uwag nie było. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 3 – Wolne wnioski. 
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Przewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk  

zgłosił wniosek o jednolite oznaczenie numerów budynków na Placu Wolności w Olecku,  

aby były one widoczne. W tej chwili trudno znaleźć, jaki numer ma nadany budynek. Numery 

nie są widoczne, a jak są widoczne to nie są jednolite. 

 

Innych wniosków nie zgłoszono. 

 

 

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono. 

 

 

 

            Protokołowała         Przewodniczący Komisji 

 

       Karolina Kuskowska                     Wojciech Leonarczyk 


